
Zápis z ve ř e j n é h o  pr o j e d n án í   K o n c e pc e  st át n í  po l it ik y  c e st o vn í h o  r u c h u   v Č e sk é  r e pu b l ic e  n a  o b d o b í  2 0 0 7  – 2 0 1 3   a  po so u ze n í  j e j í h o  vl ivu  n a  ž ivo t n í  pr o st ř e d í   
 

d l e  u s t a n o v e n í  z á k o n a  č .  1 0 0 / 2 0 0 1  S b . ,   
o  p o s u z o v á n í  v l i v ů  n a  ž i v o t n í  p r o s t ř e d í ,  v  p l a t n é m  z n ě n í  

 
I . Z Á K LA D N Í  Ú D A J E  
 
1.Pr ů b ě h  p osuzování  p ř ed  veř ej ný m  p r oj ed nání m   
Př i  p osuzování  vl i vů  K onc ep c e st át ní  p ol i t i ky c est ovní h o r uc h u v Č eské  r ep ub l i c e na  ob d ob í  20 0 7  - 
20 13  ( d ál e j en „ K PC R“ )  na  ži vot ní  p r ost ř ed í  b yl y d od r ženy st a novené  l h ů t y p r o j ed not l i vé  kr oky p r oc esu 
v soul a d u se zákonem  č . 10 0 / 20 0 1 Sb ., v p l a t né m  zně ní .  
D osa va d ní  p r ů b ě h  p r oc esu j e p a t r ný  z násl ed uj í c í h o p ř eh l ed u: 

• 28 .11. 20 0 5  – zveř ej ně ní  oznám ení  p ř í sl uš ný m  ú ř a d em .  
• 2. 1. 20 0 6 – vyd ání  závě r u zj i š ť ova c í h o ř í zení  p ř í sl uš ný m  ú ř a d em , v závě r u zj i š ť ova c í h o ř í zení  

p ř í sl uš ný  ú ř a d  f or m ul ova l  p oža d a vky na  za m ě ř ení  vyh od noc ení  vl i vů  na  ži vot ní  p r ost ř ed í ,  
• 27 . 6. 20 0 6 – ob d r žel  p ř í sl uš ný  ú ř a d  vyh od noc ení  vl i vů  na  ži vot ní  p r ost ř ed í  vč et ně  návr h u 

K PC R,  
• 29 . 8 . 20 0 6 – veř ej né  p r oj ed nání  konc ep c e, 
• 3 0 . 8 . 20 0 6 – p ř ed ání  záp i su z veř ej né h o p r oj ed nání  p ř í sl uš né m u ú ř a d u. 

2. Mí st o a  č a s veř ej né h o p r oj ed nání  
V eř ej né  p r oj ed nání  K PC R ve sm ysl u zákona  č . 10 0 / 20 0 1 Sb ., v p l a t né m  zně ní ,  se uskut eč ni l o d ne 29 . 
sr p na  20 0 6 od  15 ,0 0  h od i n v b ud ově  V ysoké  š kol y ekonom i c ké , W . C h ur c h i l l a  4 , Pr a h a  3 . 
3 . Ř í zení  veř ej né h o p r oj ed nání  
V eř ej né  p r oj ed nání  ř í d i l  č l en t ý m u zp r a c ova t el ů  SE A  p osouzení  I ng . Tom áš  K a žm i er ski , RE C  Č R.  
4 . Př ed m ě t  veř ej né h o p r oj ed nání  
Př ed m ě t em  veř ej né h o p r oj ed nání  b yl o seznám ení  ú č a st ní ků  s návr h em  K PC R a  p osouzení m  j ej í h o 
vl i vu na  ži vot ní  p r ost ř ed í  a  p ř i p om í nkování  ob ou d okum ent ů . 
K onc ep c i  st át ní  p ol i t i ky c est ovní h o r uc h u v Č R na  ob d ob í  20 0 7  – 20 13  p ř ed st a vi l  I ng . Ra d ek C h a l oup ka  
z O d b or u konc ep c e a  m ezi nár od ní  sp ol up r ác e v c est ovní m  r uc h u Mi ni st er st va  p r o m í st ní  r ozvoj , 
p osouzení  vl i vů  K PC R na  ži vot ní  p r ost ř ed í  p ř ed st a vi l a  Mg r . Si m ona  K osí ková z Reg i onál ní h o 
envi r onm ent ál ní h o c ent r a  Č R.  
5 . Př í t om ní  
Předkladatelé a zpracovatelé KPCR: 
I ng . Ra d ek C h a l oup ka  - od b or  konc ep c e a  m ezi nár od ní  sp ol up r ác e C R, Mi ni st er st vo p r o m í st ní  r ozvoj  
I ng . Pet r  Ti ef enb öc k – ř ed i t el  od b or u konc ep c e a  m ezi nár od ní  sp ol up r ác e C R, Mi ni st er st vo p r o m í st ní  
r ozvoj  
D oc . RN D r . René  W okoun – V ysoká š kol a  ekonom i c ká 
 
 



Z pracovatelé vy h odn ocen í  vli vů  n a ž i votn í  pros tředí :  
Mg r . Si m ona  K osí ková - RE C  Č R, č l en t ý m u p r o p osouzení  vl i vů  na  ži vot ní  p r ost ř ed í ,  
I ng . Tom áš  K a žm i er ski  – RE C  Č R, č l en t ý m u p r o p osouzení  vl i vů  na  ži vot ní  p r ost ř ed í , 
I ng . J a na  H r nč í ř ová – I nt eg r a  C onsul t i ng  Ser vi c es, koor d i nát or  za p oj ení  veř ej nost i , 
I ng . J a na  Svob od ová – I nt eg r a  C onsul t i ng  Ser vi c es, zp r a c ova t el  h od noc ení  vl i vů  na  veř ej né  zd r a ví ,  
RN D r . Pet r  B l a h ní k - sa m ost a t ný  konzul t a nt , zp r a c ova t el  h od noc ení  vl i vů  na  l oka l i t y soust a vy N a t ur a  
20 0 0 . 
 
a  d a l š í : 
B ár t ová D . – K r a j ský  ú ř a d  J i h oč eské h o kr a j e 
B eneš ová K . - MŽ P 
B er d i c h ová – Ú RM 
B ul enová M. – N ár od ní  p a m át kový  ú st a v 
F a r m c ová L. – I nf oc ent r um  Ml a d á B ol esl a v 
H a vl í č ek K . - SF D I  
H er ver t  Š . - Č SÚ  
H l ub uč ková H . – O c h r a na  K l okoč ský c h  ska l  o.s.  
H oš ek – MZ e 
H ud c ová – O K P MH MP 
H uš ek J . – A O PK  Č R 
J ung  Č . – K r a j ský  ú ř a d  K r ál ové h r a d ec ké h o kr a j e 
La j ka  J . – A soc i a c e l et ec ký c h  p r ovozova t el ů  Č R 
K od r ová M. – Č eský  i nst i t ut  p r o a kr ed i t a c i  
K ul h ánek A . – V Š O  Pr a h a  
N ě m c ová L. – Sva z m ě st  a  ob c í  
N ovák P. – Sva z venkovské  t ur i st i ky 
Pet r ů  M. – MŽ P 
Ra d ost ná Š . – A soc i a c e t ur i st i c ký c h  i nf or m a č ní c h  c ent er  Č R 
St ávková – C ent r um  p r o r eg i onál ní  r ozvoj  Č R 
Š t ě p ánek P. – MŽ P 
Š ul c ová I . - C ent r um  p r o r eg i onál ní  r ozvoj  Č R 
Z a c h ová K . - MZ V  
 
 
Pr og r a m : 
 
Čas T é m a P ř e d n á š e j í c í   
15 .0 0  – 15 .10  Z a h áj ení   Moderátor  
15 .10  – 15 .3 0  P ř eds ta v en í  K P C R  Z ás tu p c e z p ra c ov a tel e K P C R  
1 5 . 3 0  – 1 5 . 5 0  P ř eds ta v en í   S E A  K P C R  Z ás tu p c e S E A  p os u z ov a tel e K P C R  
1 5 . 5 0  – 1 7 . 2 0  D i skuse  Moderov a n á di s k u s e  
1 7 . 2 0  – 1 7 . 3 0  Př ed p okl ád a ný  závě r  veř ej né h o p r oj ed nání  Moderátor 
 
Pr ezent a c e K PC R:   

• a kt ua l i za c e a  zkr ác ení  p l a t nost i  K PC R,  
• zp r a c ování  K PC R, 
• p r a c ovní  skup i ny,  
• vzt a h  k j i ný m  st r a t eg i c ký m  d okum ent ů m , 
• syst é m ové  za č l eně ní  K PC R, 



• p od r ob ná i nf or m a c e o zp r a c ování  návr h u K PC R, 
• návr h  p r i or i t  K PC R, 
• návr h  i m p l em ent a c e K PC R. 

 
 
Pr ezent a c e SE A  K PC R:   

• Leg i sl a t i vní  r ám ec  a  m et od i ka , 
• p ř í st up  k h od noc ení , 
• vý st up y h od noc ení   – ob l a st i  p od p or y, m oni t or i ng  a  kr i t é r i a  p r o vý b ě r  p r oj ekt ů ,  
• p ost up  h od noc ení , 
• h od noc ení  vl i vu na  l oka l i t y soust a vy N a t ur a  20 0 0 ,  
• d op or uč ení  a  závě r y h od noc ení , 
• za p oj ení  veř ej nost i . 

 
Pr ezent a c e za p oj ení  veř ej nost i  d o SE A  K PC R: 

• Tec h ni ky za p oj ení  veř ej nost i , 
• p r oc es za p oj ení  veř ej nost i ,  
• h a r m onog r a m , 
• t er m í n p od ávání  p ř i p om í nek. 

 
D i skuse: 
J a ko p r vní  d i skut uj í c í  vyst oup i l a   H . H l ub uč ková, r eg i onál ní  p or a d c e v ob l a st i  oc h r a ny ži vot ní h o 
p r ost ř ed í  a  p é č e o p a m át ky, kt er á v r ám c i  K PC R p ost r ád á va zb u konc ep c e na  p od p or u a  oc h r a nu 
p a m át ek ve vzt a h u k c est ovní m u r uc h u a  d ál e p ost r ád á v K PC R sp ol up r ác i  s N ár od ní m  p a m át kový m  ú st a vem . 
N a  vznesenou p ř i p om í nku r ea g ova l  R. C h a l oup ka , kt er ý  uved l , že v K PC R se t é t o ob l a st i  vě nuj e p od op a t ř ení  2. 2. K PC R.  
D a l š í  d ot a z vznesl a  D . B ár t ová, ved ouc í  od d ě l ení  kul t ur y a  c est ovní h o r uc h u J i h oč eské h o kr a j e, kt er á 
uved l a  ně kol i k zása d ní c h  p ř i p om í nek – v K PC R c h yb í  ka p i t ol a  „ l eg i sl a t i va “ , j e p ot ř eb a  zp r a c ova t  zákon 
o f i na nc ování  c est ovní h o r uc h u, d ál e vznesl a  d ot a z p r oč  b yl y z p r a c ovní  skup i ny vyl ouč eny kr a j ské  ú ř a d y.  
R. C h a l oup ka  r ea g ova l  na  vznesené  p ř i p om í nky a  d ot a z konst a t ování m , že kr a j ské  ú ř a d y neb yl y 
vyl ouč eny z p r a c ovní c h  skup i n, v p r a c ovní  skup i ně  b yl i  zást up c i  A soc i a c e kr a j ů , kr a j ské  ú ř a d y b yl y 
i nf or m ovány v l ed nu a  d ál e b yl y ob esl ány návr h em  K PC R k p ř i p om í nkování . O b l a st  l eg i sl a t i vy p ů vod ně  
v K PC R b yl a , a l e za i nt er esova né  sub j ekt y se sh od l y na  j ej í m  vyp uš t ě ní , ob l a st  l eg i sl a t i vy se na ví c  
p r ol í ná c el ý m  m a t er i ál em . 
P. Ti ef enb öc k d ál e d op l ni l , že j e ot ázkou, c o b y vů b ec  zákon o c est ovní m  r uc h u m ě l  ob sa h ova t , 
p ost up em  č a su se d osp ě l o k t om u, že vyt voř i t  t a kový  zákon o c est ovní m  r uc h u, kt er ý  b y t ut o ob l a st  
p okr yl  v c el é  š í ř i , není  m ožné  zp r a c ova t . N a ví c  ú p r a va  c est ovní h o r uc h u v p r a x i  j e nem ožná                         
a   p r a vd ě p od ob ně  i  nežád ouc í . V znesenou p ř i p om í nku j eš t ě  up ř esni l a  D . B ár t ová kd y up ozor ni l a  na  nut nost  l eg i sl a t i vní h o za j i š t ě ní  ob l a st i  f i na nc ování  c est ovní h o r uc h u, c ož v okol ní c h  st át ec h  j i ž ex i st uj e. 
N a  vznesenou p ř i p om í nku r ea g ova l  j eš t ě  vysvě t l ení m  R. W okoun, kt er ý  i nf or m ova l   o nem ožnost i  
za j i š t ě ní  f i na nc ování  c est ovní h o r uc h u st át em , p r ot ože se j ed ná o p od ni ka t el ský  sekt or . St át  p od p or uj e 
Č eskou c ent r ál u c est ovní h o r uc h u, d ál e l ze p od p oř i t  z p ozi c e st át u č i  kr a j ů  ur č i t é  d est i na č ní  m a na g em ent y, f i na nč ní m  nást r oj em  K PC R b ud ou op er a č ní  p r og r a m y na  l é t a  20 0 7  – 20 13 .  
T. K a žm i er ski  up ozor ni l , že j e na  st át u, kt er ý  nást r oj  p r o f i na nc ování  vyb er e a  kt er é  op a t ř ení  b ud e p od p or ova t  a  t o j e j eh o ú l oh a .  



R. C h a l oup ka  j eš t ě  up ř esni l , že p ů vod ně  v K PC R b yl  i  návr h  f i na nc ování , a l e vzh l ed em  k t om u, že 
i m p l em ent a c e K PC R b ud e za j i š t ě na  p r ost ř ed ni c t ví m  op er a č ní c h  p r og r a m ů , b ud e využi t  syst é m  f i na nc ování  z ni c h . 
Pí . K a l č í ková, Pa r d ub i c ký  kr a j  vznesl a  d ot a z o j a ké  p er sonál ní  na vý š ení  se b ud e j ed na t  v za j i š t ě ní  
m oni t or i ng u SE A . Rea g ova l a  S. K osí ková a  T. K a žm i er ski , kt eř í  uved l i , že návr h  vyc h ází  z návr h u 
m oni t or i ng u op er a č ní c h  p r og r a m ů , p ů j d e o na vý š ení  c c a  o j ed noh o p r a c ovní ka  a  sp í š e o p r oš kol ení  
st áva j í c í c h  p r a c ovní ků  v ob l a st i  m oni t or i ng u p r oj ekt ů  a  h od noc ení  vl i vu p r oj ekt ů  v c est ovní h o r uc h u               a  j ej i c h  d op a d ů  na  ži vot ní  p r ost ř ed í . 
D a l š í  d ot a z vznesl  J . La j ka  z A soc i a c e l et ec ký c h  p r ovozova t el ů  Č R, zd a  se v O P D op r a va  p oč í t á 
s l et ec kou d op r a vou. Rea g ova l  R. C h a l oup ka , kt er ý  uved l , že O P D op r a va  zp r a c ovává Mi ni st er st vo 
d op r a vy Č R. Z  h l ed i ska  c est ovní h o r uc h u j e r el eva nt ní  sp í š e c ykl ot ur i st i ka , vod ní  t ur i st i ka , l et ec ká d op r a va  j e d ů l eži t á h l a vně  j a ko p ř í j ezd ový  f a kt or  v r ám c i  c est ovní h o r uc h u. 
T. K a žm i er ski  d op l ni l , že c í l em  SE A  není  vym í t i t  zneč i š ť ova t el e ži vot ní h o p r ost ř ed í , a l e m i ni m a l i zova t  
neg a t i vní  d op a d y na  ži vot ní  p r ost ř ed í . 
P. N ovák ze Sva zu venkovské  t ur i st i ky vznesl  d ot a z, zd a  MMR ob d r žel o p ř i p om í nky, kt er é  za sl a l a  
A soc i a c e c est ovní h o r uc h u. R. C h a l oup ka  r ea g ova l , že t yt o p ř i p om í nky, za t í m  ned oš l y. 
Pí . K a l č í ková, Pa r d ub i c ký  kr a j , d op l ni l a , že r eg i onál ní  l et i š t ě  se vej d ou d o p od p or y v r ám c i  i nf r a st r ukt ur y 
c est ovní h o r uc h u. R. C h a l oup ka  up ř esni l , že se d á t a t o p r ob l em a t i ka  na p a sova t  na  p od p or u r eg i onál ní c h  p r od ukt ů . 
D ál e r ea g ova l  J . La j ka , že b y b yl o vh od né  sp or t ovní  l et ec kou d op r a vu za h r nout  d o c est ovní h o r uc h u.  
I nf or m a c i  d op l ni l  R. C h a l oup ka , kt er ý  uved l  že j e vel m i  t ě žké  d ef i nova t  c o j e c est ovní  r uc h  a  c o d o ně j  
sp a d á, j d e o vel m i  š i r okou ob l a st . Z a t í m  t a t o d op r a va  sp a d á p od  Mi ni st er st vo d op r a vy. D ál e i nf or m ova l  
o t om , že j e na vr ženo usnesení  vl ád y ke sc h vál ení  K PC R, kd e j e na vr žena  sp ol up r ác e s Mi ni st er st vem  d op r a vy.  
Pí . B er d i c h ová, Ú RM uved l a , že p od l e nej nově j š í c h  p ř í l oh , kd e j sou st a noveny ka t eg or i e p od p or y si  
Pr a h a  nesáh ne na  p od p or u c est ovní h o r uc h u a  p op r osi l a  MMR, zd a  b y m oh l o t ut o i nf or m a c i  ově ř i t . D ál e 
vznesl a  p ř i p om í nku k SE A , t ý ka j í c í  se p osouzení  vl i vu na  veř ej né  zd r a ví . U  vod y neex i st uj e žád ný  
m a t er i ál , kt er ý  b y p r oka zova l , že c est ovní  r uc h  j e na d m ě r ně  nár oč ný  na  sp ot ř eb u vod y, zvl áš t ě                      
u d om ác í h o c est ovní h o r uc h u t o v žád né m  p ř í p a d ě  nep l a t í . D ál e u b a zé nů  d oc h ází  k r ec i r kul a c i  vod y, 
t a kže nár oky na  vod u nej sou ni j a k závr a t né , na ví c  sl ouží  i  r ezi d ent ů m , č í m ž vyka zuj í  sp í š e p ozi t i vní  vl i v 
na  zd r a ví . V  K PC R c h yb í  p r ob l em a t i ka  p r a c ovní ků  c est ovní m  r uc h u, m ě l i  b y b ý t  oc h r áně ni  p ř ed  
oh r ožení m i  ( c h or ob a m i )  zvenč í , t om ut o b y m ě l a  b ý t  vě nována  p ozor nost . 
Rea g ova l  R. C h a l oup ka , že t í m t o se uka zuj e op od st a t ně nost  I nt eg r ova né h o op er a č ní h o p r og r a m u, t o, 
že si  Pr a h a  nem ů že sáh nout  na  p ení ze, č ást eč ně  b y m oh l a  b ý t  p od p or ována  v r ám c i  na d r eg i onál ní c h  
p r od ukt ů .  N a  a b senc i  p r ob l em a t i ky zd r a ví  p r a c ovní ků  c est ovní h o r uc h u od p ově d ě l , že j e nep ř í m o 
za h r nut a  v op a t ř ení  v p r i or i t ě  č . 4 . Z kva l i t ně ní  f ung ování  sp r ávní c h  or g ánů  a  kr i zové h o m a na g em ent u v ob l a st i  c est ovní h o r uc h u. 
Pí . B er d i c h ová zd ů r a zň uj e, že j e t ot o p ř i p om í nkou a  p oža d uj e d op l ně ní  d o p r i or i t y č . 4  p r ob l em a t i ku d op a d ů  na  zd r a ví  p r a c ovní ků  c est ovní h o r uc h u. 
Č . J ung , K r a j ský  ú ř a d  K r ál ové h r a d ec ké h o kr a j e,  vyst oup i l  s d ot a zem , zd a  souč ást í  f i nál ní  ver ze K PC R 
b ud e vyp oř ád ání  vznesený c h   p ř i p om í nek. J i ž d va kr át  K Ú  p ř i p om í nkova l , že p oža d uj e d op l ně ní  
sp ol up r ác e s nezi skový m  sekt or em  a  t a ké  s p od ni ka t el ský m  sekt or em . R. C h a l oup ka  r ea g ova l , že t ut o p ř i p om í nka  b ud e za p r a c ována .  
p . H oš ek, Mi ni st er st vo zem ě d ě l st ví , konst a t ova l , že j e p ot ř eb a  kl ást  d ů r a z na  nut nost  za j i š t ě ní  kva l i t ní c h  
i nd i kát or ů  a  za j i š t ě ní   m oni t or i ng u p r oj ekt ů , a b y b yl o m ožné  d ekl a r ova t , c o se za  d a né  f i na nc e ud ě l a l o. 
J e t ř eb a  i nd i kát or y vý st up u d ál e p r ec i zova t . J e t ř eb a , a b y si  ža d a t el  uvě d om i l , c o se p o ně m  vl a st ně  
c h c e za  vý st up y p r oj ekt u. Pokud  neb ud em e m í t  kva l i t ní  i nd i kát or y vý st up u, neb ud em e m oc i  p r okáza t , c o 
se za  d a né  f i na nc e r ea l i zova l o. S. K osí ková d op l ni l a , že d ů l eži t é  j e, a b y b yl  návr h  vů b ec  p ř evza t . 



 
L. N ě m c ová, Sva z m ě st  a  ob c í  uved l a , že p ř i p om í nky b yl y za sl ány  p í sem nou f or m ou. D ál e vznesl a   
p ř i p om í nku ke K PC R, t ý ka j í c í  se ob l a st i  d ef i ni c   a  t er m i nol og i e uved ený c h  v K PC R – nut nost  d ef i nova t    
a  sj ed not i t  p oj m y ( na p ř . na d r eg i onál ní , r eg i onál ní  p r od ukt  c est ovní h o r uc h u) , p ř ed evš í m  s oh l ed em  na  I nt eg r ova ný  op er a č ní  p r og r a m  a  Reg i onál ní  op er a č ní p r og r a m y a  K PC R.  
N a  t ut o p ř i p om í nku r ea g ova l  R. W okoun, kt er ý  uved l , že p oj m y j sou ob ec ně  znám é  a  uvád ě ny ve vš ec h  
p ub l i ka c í c h  v ob l a st i  c est ovní h o r uc h u a  sem i nář í c h  V Š E . D ál e uved l , že zd e není  p r oj ed náván I O P, a l e 
K PC R. Pokud  j d e na p ř . o na d r eg i onál ní  p r od ukt  – nár od ní  p r od ukt  j d e na p ř . o K a r l š t ej n. C o b ud e nár od ní  p r od ukt  a  r eg i onál ní  p r od ukt  b ud e sp ec i f i kováno p o sc h vál ení  op er a č ní c h  p r og r a m ů . 
R. C h a l oup ka  r ea g ova l  na  za sl a nou p í sem nou p ř i p om í nku t ý ka j í c í  se kom p et enc í . MMR d osp ě l o 
k názor u, že nem ů že d ě l i t  kom p et enc e, p r ot ože K PC R j e nevynut i t el ná. V  ob d ob í  sed m i  l et  b y se 
kom p et enc e m ě l y vyř eš i t . 
H . H l ub uč ková d op l ni l a  své  ú vod ní  vyst oup ení  o t o, že v ob l a st i  oc h r a ny kul t ur ní c h  p a m át ek j d e                      
o p r ol í nání  zákona  o oc h r a ně  ži vot ní h o p r ost ř ed í  a  oc h r a ně  kul t ur ní c h  p a m át ek. J e d ob r é  d op or uč i t  p r o 
d a l š í  d okum ent y p osouzení  vl i vu c est ovní h o r uc h u na  kul t ur ní  p a m át ky. J e nut né  c h r áni t  p a m át ky 
z h l ed i ska  d op a d ů  neg a t i vní c h  vl i vů  na  ně  na p ř . c est ovní m  r uc h em .  
Rea g ova l  R. W okoun, kt er ý  d op l ni l , že K PC R se vyr ovna l a  d ob ř e s oc h r a nou kul t ur ní c h  p a m át ek. C est ovní  r uc h  c h áp e kul t ur ní  p a m át ky j a ko využi t el ný  sub j ekt  p r o c est ovní  r uc h .  
T.  K a žm i er ski  d op l ni l , že K PC R p oč í t á s využi t í m  i  kul t ur ní c h  p a m át ek.  
P. Ti ef enb öc k d op l ni l , že p r ob l em a t i ka  „ vh od né h o p oč t u návš t ě vnost i  kul t ur ní c h  p a m át ek“  b y m oh l a  b ý t  
ř eš ena  v r ám c i  vý zkum u v ob l a st i  c est ovní h o r uc h u v d a l š í m  ob d ob í . N ej sou st a noveny r eál né  l i m i t y 
z h l ed i ska  za t í žení  a ni  ži vot ní h o p r ost ř ed í  a ni  kul t ur ní c h  p a m át ek. B ě h em  t oh o sed m i l et é h o ob d ob í  b y 
t a t o p r ob l em a t i ka  m oh l a  b ý t  p ř ed m ě t em  ně j a ké h o vý zkum u. R. W okoun t o d op l ni l  o zkuš enost , že j i ž v 60 . l et ec h  se p okouš el o st a novi t  l i m i t y ú nosnost i  z h l ed i ska  návš t ě vnost i . 
Š . Ra d ost ná z A soc i a c e t ur i st i c ký c h  i nf or m a č ní c h  c ent er  Č R,  vznesl a  d ot a z k p r i or i t ě  č . 4 , op a t ř ení  4 .2 
a  t o p r oč  neb yl y p ozváni  d o p r a c ovní  skup i ny.  
Rea g ova l  R. C h a l oup ka , kt er ý  uved l , že st ál i  p ř ed  p r ob l é m em , kt er é  vš ec h ny zást up c e or g a ni za c í  
v c est ovní m  r uc h u p ř i zva t  d o p r a c ovní c h  skup i n, nel ze p ozva t  d o p r a c ovní c h  skup i n vš ec h ny sub j ekt y, 
kt er é  m a j í  k c est ovní m u r uc h u c o ř í c i . B yl  p ozván Sva z p r ů m ysl u a  c est ovní h o r uc h u j a kožt o zást up c e 
p r of esní c h  or g a ni za c í . 
V eř ej né  p r oj ed nání  b yl o ukonč eno zveř ej ně ní m  em a i l ový c h  a d r es a  t er m í nu p r o za sí l ání  p ř i p om í nek 
k SE A  K PC R a  K PC R, nej p ozd ě j i  d o 3 . zář í  20 0 6. 
 
I I I .  Z Á V Ě R  

K onc ep c e st át ní  p ol i t i ky c est ovní h o r uc h u  na  ob d ob í  20 0 7  - 20 13  a  j ej í  vyh od noc ení  vl i vů  na  
ži vot ní  p r ost ř ed í  b yl a  ř ád ně  veř ej ně  p r oj ed nána  d l e c i t ova né h o zákona .  

                                                                                   
 

 
.................................................... 

                                             Z p r a c ova t el  vyh od noc ení  vl i vů  na  ži vot ní  p r ost ř ed í  
                                            a  a ut or i zova ná osob a  d l e c i t ova né h o zákona  

 
 
 


